
Contacto

Teléfono 965780100
Correo Electrónico contractacio@ayto-denia.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 10
(03700) Dénia España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1E40/52/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Dénia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.denia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de arquitectura e ingeniería para redacción del proyecto "Parc Bosc de
Diana"

Levantamiento topográfico, redacción de proyecto, estudios de seguridad y salud, de gestión de residuos eDescripción 
inundabilidad, así como redacción de proyectos específicos para legalización de instalaciones eléctricas que contemple.
Valor estimado del contrato 37.213,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.028,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.213,72 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.denia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nz0nqB%2Fr5usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 - Inversión 1 - Submedida 2

Formalizado

Adjudicatario

UTE ESCALAR - IPYDO
NIF U70959515
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Gabriel Miró 18, 3-B
(03001) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 644717557
Correo Electrónico rbb@escalar.xyz

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.058 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1E40/52/23
Fecha de Formalización 10/04/2024

Contrato

2024 CONTRATO Bosc Diana.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eda71c6-f5a7-41c2-b4db-417ee2384f5e

Motivación

Motivación Por ser la única presentada y por tanto la de mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eda71c6-f5a7-41c2-b4db-417ee2384f5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eda71c6-f5a7-41c2-b4db-417ee2384f5e


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables en base a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 22Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS1z4EOlTG7yoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013089327 |  2024-000421761 | Wed, 17 Apr 2024 09:18:42:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125524782043672709473188696019876142087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lS1z4EOlTG7yoM4us5k4vw%3D%3D

